
اخبار كشور

»نهج الولایه«؛ روایت اندیشه امامین انقلاب 
به زبان عربی

سلســله کتاب های نهج الولایه که توسط انتشارات الوفاء وابسته به جریان 
اســامی الوفاء بحرین منتشر و روانه بازار شده است، به صورت تخصصی روی 

اندیشه امامین انقاب کار می کند.
سلســله کتاب های نهج الولایه شــامل کتاب های »مقاومة الاستکبار فی 
فکر الامام الخمینی«، »نهایة الســرطان الصهیونی فی فکر الامام الخامنه ای«، 
»السیاسة الخارجیة و العاقات الدولیة فی فکر الامام الخمینی«، »فی محضر 
الجبیــب«، »یحبهم و یحبونه« )بیانات سیدحســن نصرالله درباره ســردار 
قاسم ســلیمانی (، »النهضة البرمجیة فی فکر الامام الخامنه ای«، »صلح امام 
حسن )ع(«، »الثوری الامثل فی فکر الامام الخامنه ای«، »الثورة الاسامیة فی 
فکر الامام الخامنه ای«، »الحیاة باســلوب جهانی«، »عهد الامیر الی المسئول 
و المدیر«، »سید شــهدا محور مقاومة«، »العبد الصالح«، »التحلیل السیاسی 

الامام الخامنه ای«، »الاستغفار التوبة و العمل الموسساتی« است.
انتشــارات الوفاء یک واحد فرهنگی اســت که در حوزه کارهای فرهنگی 
به صورت مکتوب، صوتی و تصویری فعالیت می کند. این انتشــارات به تهیه، 
جمع آوری و تدوین نشریات مکتوب می پردازد و موضوعات و مسائل مذهبی، 
سیاســی، اجتماعی، تاریخی و عمومی و تخصصــی زندگی مربوط به محیط 

داخلی بحرین یا با ابعاد وسیع تر در سطح منطقه ای و ملی را مطرح می کند.
انتشــارات الوفاء معتقد است رویکرد آن ها اسام اصیل محمدی است که 
تحقق رؤیای انبیا است. امام خمینی)ره(، جانشین ایشان، امام خامنه ای، مظهر 

این رؤیا و استاد بصیرت عبدالوهاب حسین پرچمدار آن در بحرین هستند.
»وداع تهران«؛ روایتی مستند

 از آیین وداع با شهدای خدمت
»وداع تهران«، مستندی از مراسم تشییع رئیس جمهور شهید و همراهان 

ایشان، منتشر شد.
در آستانه سالگرد سانحه سقوط بالگرد حامل رئیس جمهور شهید آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی، مستند »وداع تهران«، تولید خانه تولیدات جوان سیمرغ، 

با هدف ثبت حال وهوای مراسم تشییع پیکر شهدای خدمت منتشر شد.
این مســتند ۲۰ دقیقــه ای با تهیه کنندگی محمدرضــا عبدالحمیدی و 
کارگردانی سید محمد میرنورالهی تولید شده و روایتگری حامد عسکری آن را 
همراهی می کند. »وداع تهران«، تاشی است برای بازنمایی فضای احساسی و 
مردمی روز وداع با رئیس جمهور و جمعی از یاران ایشان که در سانحه ای تلخ 
به شهادت رسیدند. این مستند با نگاهی مستند-ادبی، لحظات ناب و بغض آلود 

آن روز را از دریچه دوربین و کام به تصویر می کشد.
بازدید وزیر فرهنگ از غرفه شهید رئیسی

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی با حضور در سی وششــمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران از غرفه شــهید آیت الله رئیســی دیدن و سامانه های 

فناورانه نهاد کتابخانه های عمومی را افتتاح کرد.
سیدعباس صالحی عصر دیروز و در ششمین روز از سی و ششمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران در نمایشگاه حاضر شد و ابتدا از غرفه شهید آیت الله سید 
ابراهیم رئیســی، بازدید کرد. علی بهادری جهرمی سخنگو و دبیر هیئت  دولت 
سیزدهم نیز در این غرفه حضور داشت. محمد مخبر مشاور رهبر معظم انقاب 
اسامی به همراه محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی پیشین نیز 
دیروز صبح از این غرفه بازدید کردند. صالحی سپس در مراسم افتتاح سامانه های 
فناورانه نهاد کتابخانه های عمومی کشــور در غرفه این نهاد شــرکت کرد. این 
سامانه به مخاطبان امکان می دهد به کتابخانه های عمومی کشور دسترسی یابند.

جلیلی:  مطالعه 
راه جلوگیری از محتوای زرد است

غرفه مجمع ناشران انقاب اســامی میزبان دو رونمایی با حضور سعید 
جلیلی، عضو شورای عالی امنیت ملی، بود. در این روز کتاب »ساح نامرئی«، 
به قلم مســعود براتی و سید حامد ترابی به همراه کتاب »از اتم تا بی نهایت«،  
زندگی نامه دانشمند هسته ای شهید مسعود علی محمدی به روایت همسر، با 
حضور منصوره کرمی، همسر شهید و نرگس سادات مظلومی، نویسنده کتاب، 

بررسی و رونمایی شد.
سعید جلیلی، عضو شورای عالی امنیت ملی، درباره جایگاه رویداد فرهنگی 
نمایشگاه کتاب گفت: کتاب یکی از راه های دستیابی به تصمیم درست است. 
ممکن است در عرصه ای تخصص لازم را نداشته باشید، اما می توانید با کتاب 
آشنایی های لازم را پیدا کنید. کتاب یکی از قالب های محبوب و متوازن برای 
فهم سطوح دانش در موضوعات مختلف است. به همین نسبت نگرانی من این 
است که اگر ما برای آشنا شدن با موضوعات و تحلیل موضوعات به قالب های 
نازل تر از کتاب رضایت دهیم، به همان نسبت تصمیمات اتقان لازم را نخواهد 
داشت. اگر سطح دانش از قالب متقنی مثل کتاب تنازل یابد، پیامدهای بدی 

خواهد داشت و فضای زرد بر محیط ها حاکم خواهد شد. 
جلیلی تأکید کرد: رویداد فرهنگی نمایشــگاه کتاب از این لحاظ اهمیت 
دارد که ما بدانیم مســائل مهم را به یک توئیت و جمله و پست تنزل ندهیم 
و درباره اش مطالعه کنیم. این در ســطح حکمرانی اهمیت بیشتری می یابد. 
افرادی که مســئولیت های مهم حاکمیتی دارند، باید آگاهی شان را از مسائل 

مختلف ارتقا دهند تا هنگام تصمیم گیری بدانند چه مسیری را طی کنند.
جلیلی با اشــاره به ترور شــهید علی محمدی گفت:  شهید علی محمدی به 
خاطر دانشش از سوی مدعیان دانش هدف قرار گرفت. همان کسانی که مدعی اند 
دانش نباید محدود شود، این شخصیت را ترور کرده اند. این افراد اکنون می گویند 
ایران دانش و امکان علمی نباید داشــته باشد؛ درحالی که فریاد مقابله با انحصار 
علمشــان گوش فلک را کر کرده بود. همه شهدای هسته ای تحصیاتشان را در 
ایران طی کرده بودند و دانش بومی را در خدمت پیشرفت کشور قرار داده بودند. 
موفقیتی را ایجاد کردند و تولید قدرتی کردند که دشمن را سراسیمه کردند. وی 
افزود: وظیفه نظام این است که از این پیشرفت علمی دفاع کند. دشمن می داند 
ملتی اگر می خواهد خودش را پیدا کند، به این نمایشگاه می آید. این جا همه جور 
کتابی وجود دارد و مخاطب می خواند و می فهمد و متناسب با اهدافش، در مسیر 

قدرت پیش می رود. باید موانع را نیز مثل ترور و تحریم بشناسد.
جلیلــی در پایان گفــت: باید راه متقابل و مقابله بــا تحریم را بفهمیم و 
بشناسیم. یک راه مقابله گفت وگوست و راه های دیگر استفاده از تمهیداتی که 
نگذاریم تحریم اهرم دست دشمن بشود. همچنین باید طرف مقابل را از این 

سنگ اندازی پشیمان کرد.
حامی راه اندازی 

۱۰۰ کتابخانه سیار روستایی هستیم
معاون رئیس جمهور در امور توســعه روســتایی و مناطق محروم کشور 
از برنامه های در حال تدوین دولت برای ارتقای زیرســاخت های فرهنگی در 
روســتا ها خبر داد و بر حمایت کامل از توسعه کتابخانه های سیار و دسترسی 

مجازی مردم مناطق کم برخوردار به کتابخانه ها تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، آقای عبدالکریم حســین زاده درباره 
برنامه های توســعه روســتایی افزود: ترجیح می دهم درباره برنامه ها صحبت 
کنم نه اقدامات، چون باید صادق بود. در چهار ماه گذشــته عمدتا به تدوین 
زیرســاخت ها و برنامه ریزی چهارساله با برش های یک ساله پرداختیم. در این 
میان، توسعه کتابخانه های سیار و دسترسی آناین به کتابخانه ها برای مردم 

مناطق محروم و دورافتاده، از اولویت های اصلی ماست.
حسین زاده اعام کرد که دولت، آمادگی دارد در تأمین امکانات و تجهیزات 
لازم برای کتابخانه های ســیار، حداکثر همکاری را داشــته باشــد و در ایجاد 
پلتفرم هــای دیجیتال نیز، به گونه ای که مــردم بتوانند از راه دور به کتابخانه ها 
دسترســی پیدا کنند، مشارکت خواهد کرد. وی افزود: نباید نادیده بگیریم که 
حضور فیزیکی در نمایشگاه کتاب برای بسیاری از افراد به دلیل فاصله جغرافیایی 
و هزینه ها ممکن نیست، اما نمایشگاه مجازی می تواند این امکان را فراهم کند.

معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم در پاسخ به 
پرسشــی درباره تحقق چشم انداز ۱۰۰ کتابخانه سیار روستایی تا پایان سال، 
گفت: به خانم نظربلند پیشنهاد داده ام که طی هفته های آتی، ارزیابی اقتصادی 
و مالی از پروژه انجام دهیم تا مشــخص شــود هدف گذاری ها بر چه مبنایی 
صورت گرفته و انتخاب موقعیت مکانی براساس چه شاخص هایی بوده است. 
همچنین بررسی خواهیم کرد که منابع مالی این طرح چگونه تأمین می شود.
من قول می دهم که برای تحقق این هدف، در کنار نهاد کتابخانه ها باشیم 

و تمام توان خود را برای تحقق آن به کار بگیریم.

۵۰ خطای راهبردی در برجام 
که نباید تکرار شود

دکترابراهیمکارخانهای*
برجام پرچالش ترین توافقی اســت کــه در طول تاریخ ۴۰ و چند ســاله بعد 
از پیروزی انقاب اســامی منعقد شده اســت. در ذیل با هدف جلوگیری از تکرار 
خسارت محض؛ به ۵۰ خطای راهبردی در برجام که نباید توسط تیم مذاکره کننده، 
کارشناسان و تصمیم سازان هسته ای تکرار شود به عنوان آینه عبرت اشاره می گردد:

۱.خوشبینی، ساده انگاری و اقدامات عجولانه در حل موضوع هسته ای به گمان 
رفع ســریع تحریم ها و عدم اتخاذ مواضع قاطع در برابر اعمال تهدیدها و تحریم ها 
و انفعال در برابر اخم ها، لبخندهــا و اقدامات فریبکارانه طرف مقابل در طول انجام 

مذاکرات.
۲. اعتماد به آمریکا و غرب و غفلت از شمشیر خدعه و خیانت آن ها که از پشت 

وارد می شود.
3. بی توجهی به خطاها و عبرت های تیم های مذاکره کنندة قبلی و نادیده گرفتن 

نتایج خسارت بار آنها.
۴. ضعیف شــمردن توان داخلی و پیوند زدن مشکات اقتصادی کشور به رفع 

تحریم ها و تاش برای دستیابی به توافق به هر شکل ممکن.
۵. غفلت از عزت و اقتدار ملی و هشــدار مهــم رهبری معظم انقاب مبنی بر 

»توافق نکردن بهتر از توافق بد است.«
6. ناچیز شمردن صنعت هسته ای و معاملة سخاوتمندانه بر سر آن.

7. ضعیــف بودن پشــتوانة کارشناســی و ناکافی بودن تــوان تخصصی تیم 
مذاکره کننده، به ویژه درحوزة اقتصادی و عدم تسلط بر پازل پیچیدة تحریم ها.

8. نفوذ عوامل جاسوسی در تیم مذاکره کننده.
9. تهیة پیش نویس توافقنامه توســط آمریکا و انتشار متن آن به زبان انگلیسی 

و حذف زبان فارسی.
۱۰. غفلت از تأکیدات رهبر معظم انقاب مبنی بر عدم اعتماد به آمریکا؛ و در 
صورت انجام توافق، اجرای متناظر و گام به گام تعهدات در قالب تعلیق در برابر تعلیق، 
لغو در برابر لغو و برگشــت پذیری در برابر برگشت پذیری و در صورت عدم پایبندی 

طرف مقابل، تضمین عقب نشینی پایاپای تعهدات بدون تحمیل هزینه جدید.
۱۱. توجیه و در مواردی نادیده گرفتن هشــدارها و راهبردهای مهم و کلیدی 

رهبری انقاب در طول انجام مذاکرات.
۱۲. عدم توازن بین داده ها و ستانده ها.

۱3. خودشیفتگی و انفعال در مذاکره و غفلت از عوامل قدرتی جمهوری اسامی 
ایران و نادیده گرفتن سوابق بدعهدی و عهدشکنی طرف  مقابل.

۱۴. خوش باوری به طرف مذاکره کننده و غفلت از ســیطرة آمریکا بر معادلات 
سیاسی و اقتصادی اروپا.

۱۵. عدم دقت و هوشمندی در توافق درحالی که عقد توافق حتی با یک کشور 
دوست نیز می بایست با نهایت دقت، شفافیت و رعایت کلیة جوانب انجام شود.

۱6. وجود ضعف های ســاختاری، ابهامات و پیچیدگی های فــراوان در برجام، 
علی رغم تأکید مقام معظم رهبری مبنی بر شــفاف، صریح و غیرقابل تفسیر بودن 

تعهدات طرفین.
۱7. تفکیک تحریم ها به هســته ای و غیرهســته ای و تأکید بر رفع تحریم های 
هسته ای و غفلت از بازگشــت تحریم ها به بهانه های غیرهسته ای از قبیل موشکی، 
منطقه ای و حقوق بشــری، درحالی که کلیة تحریم هــا و قطعنامه هایی که از آغاز 
مذاکرات هسته ای )سال ۱38۲( علیه جمهوری اسامی ایران اعمال شده همگی در 

راستای فشار بر برنامة هسته ای ایران بوده است.
۱8. ســعی در محرمانه مانــدن یکجانبه مفاد مذاکــرات، علی رغم هماهنگی 
برنامه ریزی شده آمریکا با رژیم صهیونیستی قبل و بعد از انجام مذاکرات و ایفاء نقش 
مخالف و فریبکارانه این رژیم در روند مذاکرات و در مقابل عدم استفاده از خرد جمعی 

نخبگان و صاحب نظران منتقد و دلسوز نظام در طول مذاکرات.
۱9.غفلت از اینکه آمریکا و غرب صرفاً به مســئلة هسته ای اکتفا نخواهند کرد 
و بعد از دســتیابی به اهداف اولیه، خواسته های بعدی را برای تسلط بر سایر عوامل 
قدرت جمهوری اسامی ایران دنبال خواهند کرد. علی رغم اینکه مقام معظم رهبری 
هشدار داده بودند که دشمنی آمریکا و غرب با موجودیت انقابی نظام اسامی است، 

نه صرفاً بر سر موضوع هسته ای.
۲۰. ارجاع نهائی مکانیســم حل اختاف به شــورای امنیت که آمریکا در آن از 
حق وتو برخوردار اســت به نحوی که کشــورهای روســیه و چین، با توجه  به رای 
گذاشتن لغو تحریم ها ، امکان حق وتو به نفع ایران را نخواهند داشت و عاوه بر آن در 
صورت مسکوت ماندن 3۰روزة شکوائیه، طبق بند 37 برجام )مکانیسم ماشه( کلیة 

قطعنامه های شورای امنیت بازخواهد گشت.
۲۱.حفظ ساختار تحریم ها و قطعنامه های شورای امنیت، به گونه ای که با صدور 

یک بیانیه امکان بازگشت تمامی تحریم ها و قطعنامه های صادره وجود دارد.
۲۲. نادیده گرفتن اهمیت اســتراتژیک غنی ســازی ۲۰ درصــد و بالاتر که به 
بهای توقف آن می بایست کل تحریم ها رفع می شد و نیز موافقت با برچیدن دوسوم 
ســانتریفیوژها و به ویژه زنجیره های با قدرت غنی سازی بالا و موکول نمودن ساخت 

آنها به ده سال بعد.
۲3. پذیرفتن سخت ترین و پیشرفته ترین نظارت ها و بازرسی های مدرن در تاریخ 

هسته ای جهان،که برای اولین بار در ایران اتفاق افتاد.
۲۴.پذیرفتن کلیة خواسته های هسته ای دشمن و در مقابل خالی شدن دست 
جمهوری اسامی ایران از توانمندی های هسته ای و مهیا شدن بستر لازم برای طرح 

خواسته های جدید از سوی آنها.
۲۵.موکول نمودن دســتیابی به ۱9۰,۰۰۰ سو غنی سازی به سال های دور و در 
حد حیات نباتی، به گونه ای که بعد از ۱3 ســال جمهوری اسامی ایران تنها قادر به 

۱3۵۰۰ سو غنی سازی باشد!
۲6. پذیرفتن محدودیت های ۱۰، ۱۵، ۲۰، ۲۵ســاله و موارد دائمی که عاوه بر 
تسلط آمریکا و غرب بر فعالیت های هسته ای جمهوری اسامی ایران موجبات استمرار 

توطئه ها و اقدامات فریبکارانه آنها را برای سال های بعد نیز فراهم می نمود.
۲7. افزایش راه های نظارت بر برنامه هســته ای جمهوری اسامی ایران از یک 
مورد)آژانــس بین المللی انرژی اتمی ( به ۱۰ مــورد: از طرق هریک از اعضای ۵+۱ ، 
کارگروه خرید، کمیسیون مشــترک، دبیرکل سازمان ملل متحد و دبیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و در مذاکرات کنونی اجتناب جدی از ورود آمریکا به راستی 

آزمایی هسته ای و جایگزینی آژانس.
۲8. عدم وجود هرگونه سازوکار لازم برای نظارت و تضمین پایبندی طرف مقابل 
به انجام تعهدات، علی رغم اعمال گسترده ترین و پیشرفته ترین نظارت های سیستمی 

و چندجانبه بر برنامة هسته ای جمهوری اسامی ایران.
۲9. مســتثنی کردن تصمیم گیری بر اساس اجماع و اکتفا نمودن به تنها پنج 
رأی از 8 رای اعضای کمیسیون مشترک در موضوع مهم دسترسی به اماکن حساس 
و اعام نشده، درحالی که رهبری معظم انقاب ورود به اماکن نظامی را مطلقاً ممنوع 

اعام فرموده بودند.
3۰.گنجاندن امکان دسترســی به اماکن حســاس و نظامی در بند های 7۴تا 
78 برجــام علی رغم تاکیــد رهبری و حل موضوع PMD و اعمال شــدیدترین و 

بی سابقه ترین نظارت ها و محدودیت ها بر برنامة هسته ای جمهوری اسامی ایران.
3۱. ســاده انگاری در دســتیابی به توافق و غفلت از راهبردهای شــش گانه و 
فریبکارانة آمریکا شامل: تحریم، مذاکره، خدعه، فشار، مهار و تغییر رژیم در مواجهه با 

کشورهای ناهمسو با سیاست های استعماری آمریکا.
3۲. تعلل، عهدشکنی  و ادامه تکرار تحریم ها توسط آمریکا پس از انجام توافق و 
توجیه و انفعال تیم مذاکره کننده و دستگاه سیاسی و دیپلماسی مبنی بر زمان بر بودن 

رفع تحریم ها و لزوم حفظ برجام.
33.حشر و نشر و معاشرت تیم مذاکره کننده با دشمن که به  فرمودة امام علی)ع( 

موجبات تسلط دشمن را فراهم می سازد.
3۴. برخورد دوگانة تیم مذاکره کننده در اعام واقعیت های مذاکرات، در داخل 

و خارج کشور.
3۵. غیرقابل اســتفاده نمودن محفظة عظیم قلب رآکتور آب سنگین اراک از 
طریق بتن ریزی بر منافذ و کانال ها و توجیه نابه جای حفظ ماهیت آب ســنگین آن 
در عملیات بازطراحی، در شــرایطی که بیش از 8۵ درصد عملیات فنی و مهندسی 

آن به پایان رسیده بود.
بقیهدرصفحه۱۱

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
* عضو کمیسیون ویژه برجام و رئیس کمیته هسته ای مجلس نهم

پای درس علی)ع(

آثار شوم فقر
امام علی)ع( خطاب به پسرش محمد حنفیه: »ای فرزند! 

من از فقر و تهیدستی بر تو هراسناکم، از فقر به خدا پناه 

ببر، که همانا فقر، دین انسان را ناقص، و عقل را سرگردان 

اخبار ادبی و هنریو عامل دشمنی است.«               نهج البلاغه- حکمت 3۱9

صفحه 3
سه شنبه ۲3 اردیبهشت ۱۴۰۴
۱۵ ذی القعده ۱۴۴۶ - شماره ۲3۸۵۶

هدیه به خوانندگان

رهبرمعظمانقلاب:بهترین روش تربیت فرزند انســان، 
این اســت که در آغوش مادر و با اســتفاده از مهر و محبت 

او پرورش یابد.

مقاله وارده

رئیسجمهورگفت:عزیزانهلالاحمردنیاورفاه
خودرافدامیکنندتادیگرانزندگیبهتریداشته
باشند.اینروحیهوالا،ارزشــمندترینداراییبشر

است.
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور در آئین گرامیداشت 
هفته هال احمر با شــعار »هال احمر، نماد امید و خدمت 
بی منت«، با بیان اینکه بسیاری از افراد حاضرند دنیای خود 
را بدهند تا دنیای دیگران را بســازند و مشکات دردمندان 
را حل کنند، افزود: کسی را که نسبت به درد و رنج دیگران 

بی توجه باشد، نمی توان انسان نامید.
پزشــکیان با تاکید بر اینکه کمک بــه نیازمندان یک 
وظیفه دینی، انسانی و همگانی است، افزود: این فاجعه است 
که در دنیای امروز مدعیان حقوق بشر، آزادی و انسانیت به 
جای کمک به افراد دردمند و رفع مشــکات انسان ها، خانه 

مردم بی گناه و بی پناه را بر سرشان ویران می کنند.
وی در آغاز ســخنان خود با قرائت اشــعاری از سعدی 
و مولوی در موضوع کمک بــه همنوعان، نیکوکاری و افراد 
دردمند، اظهار داشــت: چنین نگاه به انسان ها و موجودات 
زنده فرصتی اســت که همه در کنار هم در شادی و راحتی 

زندگی کنیم و فریادرس و کمک رسان یکدیگر باشیم.
رئیس جمهور همچنین با اشــاره بــه مضامین دعاهای 
خــاص ماه مبــارک رمضان کــه از خــدا می خواهیم همه 
فقرا را غنی، همه گرســنگان را ســیر و همه بیماران را شفا 
بخشــد، تصریح کرد: ما انســان ها باید راهی را برویم که از 
خدا می خواهیم ضمن آن تاش کنیم زندگی کسانی را که 
مشکل دارند بدون توجه به جنسیت، قومیت و باورهای آنها 

بهتر کنیم.
پزشکیان ادامه داد: کسانی که پشت تریبون های رسمی و 
با چهره ها و لباس های آنچنانی حضور دارند و در سخنان خود 
دم از حقوق بشر و انسانیت می زنند چگونه می توانند بپذیرند 
که زنان، کودکان و ســالخوردگان را به راحتی بمباران کنند؟ 

معلوم نیست در درون این افراد چه جانوری زندگی می کند!
وی با انتقاد از سکوت مجامع بین المللی در برابر جنایات 
رژیم صهیونیســتی و کشتار مردم بی دفاع، خاطرنشان کرد: 
دنیا می بیند اما ســاکت است، ســازمان ملل می بیند اما باز 
از چنین جنایت کاری دفاع می کند، این مشــکلی است که 
ما داریم. وقتی در پشــت تریبون ها قرار می  گیرند از آزادی 
و صلــح حرف می زننــد، اما در میدان عمــل از درنده ترین 

حیوانات درنده تر هستند.
رئیس جمهور افزود: آنها کارهای خودشان را به دیگران 
نسبت می دهند، اما معلوم اســت چه کسی به داد انسان ها 
می رســد و چه کسی انسان ها را زیر موشــک ها، بمب ها و 
ابزارهای مجهز به علمی که به دست آورده اند، نابود می کند.

پزشــکیان در ادامه ســخنان خود خطاب به کارکنان 
جمعیت هال احمر یادآور شد: شما انسان هایی هستید که 
با باوری که برآمده از دین و فرهنگ مان است، بدون توجه به 
اینکه انسان دردمند چه باور و عقیده ای دارد، برای کمک به 
کسانی که نیاز به کمک شما دارند، در صحنه حضور دارید. 
عزیزان هال احمر دنیا و رفاه خود را فدا می کنند تا دیگران 
زندگی بهتری داشــته باشند. این روحیه والا، ارزشمندترین 

دارایی بشر است.
رئیس جمهور در پایان گفت: انســان اگر درد ]دغدغه[ 
داشــته باشد انسان اســت، اگر از درد و رنج دیگران بی خبر 
باشــد نمی شود نام او را انســان گذاشت. ان شاءالله دست به 
دست هم خواهیم داد تا گرفتاری ها را از شهر و کشورمان و 

حتی در دنیا با این نگاه انسان دوستانه، رفع کنیم.
در آئین گرامیداشــت هفتــه هال احمــر و با حضور 
رئیس جمهور همچنین از تاش شبانه روزی نیروهای امدادی 

خدمات رسان هال احمر قدردانی و تجلیل شد.
ایران و ازبکستان با تکیه بر اشتراکات وسیع دو کشور می توانند 

روابط خود را در همه زمینه ها تقویت کنند
رئیس جمهور عاوه بر اینها، در دیدار »عارف عارف اف« 
نیز نخست وزیر ازبکســتان، ضمن ابراز خرسندی از روند رو 
به گســترش روابط دو کشور اظهار داشت: ایران و ازبکستان 

پزشکیاندرآیینگرامیداشتهفتههلالاحمر:

عزیزان هلال احمر، دنیا و رفاه خود را فدا می کنند
 تا دیگران زندگی بهتری داشته باشند

پاره های یک پیکرند و در عرصه های تاریخی، فرهنگی، زبانی 
و اعتقادی، اشتراکات بسیار زیادی با یکدیگر داریم. مرزهای 
جغرافیایی نتوانسته و نمی توانند بین مردم دو کشور جدایی 

بیندازند.
پزشکیان با بیان اینکه افزایش رفت و آمدها بین مقامات 
و مردم ایران و ازبکستان در تقویت تعامات و ارتقای سطح 
روابط مؤثر اســت، افزود: همکاری ها و روابط فیمابین جای 
گســترش و ارتقای بســیار زیادی دارد؛ ایران و ازبکستان با 
تکیه بر اشتراکات وسیع دو کشور و دو ملت می توانند روابط 

خود را در همه زمینه ها تقویت کنند.
وی آغوش دولت و ملــت ایران را به روی مردم هم تبار 
ازبکســتان باز توصیف و تصریح کرد: ما با تعمیق مناسبات 
و تبــادل تجربیــات، توانمندی ها و دســتاوردهای متقابل 
می توانیم آسایش و رفاه بیشــتر برای مردم کشورهایمان و 
صلح، امنیت و ثبات بیشتر را برای منطقه به ارمغان بیاوریم.
رئیس جمهور از نخست وزیر ازبکستان خواست گرم ترین 
سام ها و بهترین آرزوهای وی را به رئیس جمهور کشورش 
ابــاغ کرده و گفت: مشــتاق تــازه کردن دیــدار با آقای 
میرضیایف در تهران و رایزنی برای تسریع در اجرای توافقات 

فیمابین هستم.
نخســت وزیر ازبکســتان نیز در این دیدار ضمن اباغ 
سام ها و آرزوهای نیک رئیس جمهور کشورش به پزشکیان 
خاطرنشــان کرد: پیگیری های جنابعالــی و رئیس جمهور 
کشــورم در پیشبرد اهداف مشــترک و ارتقای سطح روابط 

فیمابین بسیار مؤثر بوده است.
»عارف عارف اف« با اشــاره به بازدید خود از نمایشگاه 
دستاوردهای علمی، صنعتی و فنی جمهوری اسامی ایران، 
از پیشــرفت های چشمگیر کشورمان در عرصه های مختلف 
ابراز خرســندی کرد و اظهار داشــت: در رایزنی هایی که در 
جریان این ســفر با مقامات ایرانی داشتیم و توافقات خوبی 

برای ارتقای حجم تبادلات تجاری دو کشور صورت گرفت.
 مهم ترین مشکل کشور در زمینه محیط زیست

 فقدان یک برنامه جامع است
پزشکیان در جلسه شورای عالی حفاظت محیط زیست 
نیز با اشــاره به اهمیت این حوزه، گفت: اگر محیط زیست 
تخریب شود، انسان ها نیز آسیب جدی خواهند دید، بنابراین 
باید برنامه جامعی داشته باشیم تا مانع نابودی محیط زیست 
شــویم. مهم ترین مشکل کشــور در زمینه محیط زیست، 
فقدان یک برنامه جامع اســت، به همین دلیل اقداماتی که 
تاکنون در این زمینه انجام شــده، به اندازه کافی مشکات 

را حل نکرده است.
وی تاکید کرد: کشــور به برنامــه عملیاتی و جامع در 
زمینه محیط زیســت نیاز دارد تــا همه بخش های مختلف 
محیط زیستی به صورت یکپارچه دیده شوند. باید برنامه ای 
تهیه شــود که شــامل اهداف، فرضیات، اقدامات عملیاتی، 

منابع مالی و نتیجه باشد.
رئیس جمهــور همچنین با اشــاره به ضــرورت اصاح 
روش های موجود و اســتفاده از فناوری های نوین در زمینه 
حفاظت از محیط زیســت، خاطرنشــان کرد: اســتفاده از 
فناوری نوین موجب می شــود که هــم نظارت دقیق تری بر 

زیست انجام شود و هم خطراتی که اکنون محیط  بانان  محیط 
را تهدید می کنند، کاهش یابد.

پزشــکیان افزود: ســازمان حفاظت از محیط زیســت 
مسئول نظارت بر رویدادهای جاری در محیط زیست و اعام 
هشدارهای لازم در این حوزه بوده و هر دستگاه اجرائی هم 
در وهله اول مسئول رفع تهدیدهای محیط زیستی در حوزه 
خود مسئولیت اســت، به طور مثال وزارت جهاد کشاورزی 

اولین مسئول مقابله با مسئله فرسودگی خاک است.
وی با تاکید بــر حمایت دولت از تهیه برنامه ای جامع 
برای حفاظت از محیط زیســت، گفــت: از نظرات بهترین 
مشــاوران بین المللــی در تهیه برنامه جامــع حفاظت از 
محیط زیســت استفاده شود. برنامه تهیه شده باید مبتنی 
بر تحقیقات و داده های علمی و اســتفاده از تجارب جهانی 
باشــد. اگر چنین برنامه جامعی تهیه شود، چارچوبی کلی 
بــرای فعالیت در اختیار مدیران دولت در همه مناطق قرار 
می گیرد و آنها با مشــارکت مــردم می توانند این برنامه را 

اجرائی کنند.
رئیس جمهور پس از شنیدن نظرات اعضای شورای عالی 
حفاظــت محیط زیســت درباره چگونگــی حفاظت از ۱7 
یوزپلنگ آســیایی باقی مانده در کشــور، گفت: می توان با 
روش های دقیق و صحیح، محدوده زیست این گونه جانوری 
را محــدود کرد، تا بتوان برنامه ریزی و مدیریت بهتری برای 

محافظت از آن داشت.
پزشــکیان همچنین بر لزوم تقویت دیپلماســی برای 
اجرای تعهدات مالی سازمان های بین المللی فعال در زمینه 
محیط زیســت، تعیین اولویت ها در مسائل زیست محیطی 
و مشارکت دانشــگاه ها و مراکز علمی در تهیه برنامه جامع 
با چارچوب و اســتراتژی مشخص برای حفاظت از گونه های 

جانوری، گیاهی، آب، خاک و هوا تاکید کرد.
در این جلســه بررســی آیین نامه داخلی شورای عالی 
حفاظــت محیط زیســت، آیین نامه ارزیابــی اثرات محیط 
زیســتی، طرح بهره برداری از معدن نمک در پناهگاه حیات 
وحش شادگان، تقویت حفاظت از یوزپلنگ آسیایی، بهسازی 
و ایمن سازی بزرگراه حرم تا حرم برای جلوگیری از تصادفات 
گونه های حیات وحش، طرح های  هادی روستایی و کاهش 
تصادفات جاده ای در پارک ملی گلستان در دستور کار قرار 

داشت.
شینا انصاری رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست 
نیز در این جلسه با اشاره به اینکه دستور کار این جلسه، 
بررســی مجموعه ای از موضوعات کلیــدی و راهبردی 
اســت، گفت: تحقق هر کدام از این اهداف به نوبه خود 
گامی اساســی در جهــت تحقق اهداف عالی ســازمان 
محیط زیســت محسوب می شــود. ما تهیه برنامه جامع 
حفظ تنوع زیســت محیطی را با استفاده از فناوری های 

نوین دنبال می کنیم.
 کنار گذاشتن تأسیسات هسته ای ایران قابل قبول نیست

همچنین هیئت دولت به ریاســت مســعود پزشکیان 
تشکیل جلسه داد و رئیس جمهور در این جلسه بر عزم دولت 
برای حفاظت از دستاوردهای صلح آمیز هسته ای کشور تأکید 
کرد و اظهار داشــت: ما می توانیم این اطمینان را بدهیم که 

جمهوری اســامی ایران هیچ گاه به دنبال ســاح هسته ای 
نبوده، نیست و نخواهد بود.

پزشــکیان با تاکید دوباره بر اینکه جمهوری اسامی 
ایران به دنبال بمب هسته ای نبوده و نیست، تصریح کرد: 
اساسا به لحاظ اعتقادی با این مسئله مشکل داریم و طبق 
فتــوای مقام معظم رهبری هر اقدامی در جهت ســاخت 
ســاح هسته ای حرام اســت. البته بحثی که درباره کنار 
گذاشتن کل تأسیسات هسته ای ایران مطرح شده، برای 
ما قابل قبول نیســت؛ فناوری هســته ای و دستاوردهای 
دانشمندان کشورمان در عرصه انرژی صلح آمیز هسته ای 
در بخش هــای مختلــف از جمله تولیــد دارو و درمان، 
کشــاورزی، محیط زیست و صنعت کارایی های دارد و ما 
با قدرت فعالیت های صلح آمیز هسته ای را دنبال خواهیم 

کرد.
وی بر سیاســت اصولی جمهوری اسامی ایران در 
تعامات صلح آمیز با جهــان تأکید کرد و با بیان اینکه 
در مذاکــره جدی و به دنبال توافق هســتیم، افزود: ما 
گفت وگو می کنیم بــرای اینکه صلــح می خواهیم، ما 
کشوری هســتیم که دنبال صلح و امنیت در منطقه ایم 
و بر این باوریم که کشــورهای منطقه برادرند، با هم در 
صلح و صفا زندگی می کنند و نیازی به این نیســت که 
از آن طرف دنیا کســی بیاید برای ما کاری انجام دهد، 
این رژیم صهیونیستی است که به دنبال ایجاد ناامنی و 

ناآرامی در منطقه است.
در این جلســه عاوه بر طرح موارد اجرائی دســتگاه ها 
توســط اعضای دولت، گزارش مفصلی از برگزاری نمایشگاه 
بین المللی نفت از ســوی وزیر نفت ارائه شــد. بر اساس این 
گزارش، در این نمایشــگاه ۲ هزار شــرکت داخلی و ۱7۰ 

شرکت خارجی از ۱6 کشور شرکت کرده اند.
همزمان با برگزاری این رویــداد بزرگ، کار حفاری در 
دریای خزر بعد از ۲8 ســال توق، مجددا آغاز شد. همچنین 
قراردادی ســه جانبه میان تولیدکنندگان، شهرداری، وزارت 
نفــت و ســازمان حفاظت محیط زیســت و ســازمان های 
بهره بــردار مثل شــرکت پســت و دی جــی کالا در جهت 
تحویل ۲۰ هزار دســتگاه موتورسیکلت برقی و تعویض آنها 

با موتورهای فرسوده و کهنه در تهران منعقد شد.
در جریان برگزاری این نمایشــگاه، قراردادی نیز با ۱8 
شــرکت اســتارت آپی تحت عنوان »بار اولی« جهت تولید 
کالاهایی که برای بار اول در کشور تولید می شوند، به مبلغ 

۲۰۰ میلیون دلار به امضا رسید.
در ادامه جلســه هیئت دولت وزیر گردشگری و میراث 
فرهنگی گزارشی از سفر به کشور مصر و شرکت در اجاس 
دی8 ارائه کرد. وی همچنین توصیفی از شدت عاقه ای که 
بعد از دیدار پزشکیان با »السیسی« رئیس جمهور مصر، نزد 
مردم و نخبگان و سیاستمداران این کشور نسبت به ایران و 
فرهنگ ایرانی ایجاد شــده و اشتیاق موجود برای بازگشایی 
ســفارتخانه ها و آمد و شد میان گردشــگران دو کشور بین 

مصری ها ارائه کرد.
در ادامه جلســه تعدادی از آئین نامه اجرائی مربوط به 

قانون پنج ساله هفتم پیشرفت مورد تصویب قرار گرفت.

عارف:

حمایت از بخش خصوصی اولویت دولت چهاردهم است
معاوناولرئیسجمهورباتاکیدبراینکهحمایتاز
بخشخصوصیاولویتدولتچهاردهماست،تصریح
کرد:برایماندگاریواجرایبرنامههایتوســعهباید
بخشخصوصیمیدانداریکندومسئولیتپذیرباشد

ودولتنیزدراینمسیرتسهیلگرباشد.
محمدرضا عــارف، معاون اول رئیس جمهور در ســفر به 
اســتان آذربایجان شــرقی در آیین راه اندازی فاز یک کارخانه 
کشــت و صنعت دشــت میوه آذربایجان با بیان اینکه تجربه 
گذشته نشان داده به دلیل اینکه دولت امور اجرائی را بر عهده 
 دارد، ظرفیت رشــد با عوامل دولتی سقفی محدود اما با مردم 
ســقف نامحدود دارد، گفت: تجربه انقاب اسامی بیانگر آن 
است که هر جا مردم ورود پیدا کردند ظرفیت ها نامحدود شد 
و به اهداف خود کاماً  رسیدیم و این نگاه همان راهبرد دولت 

چهاردهم است.
وی افزود: وظیفه دولت برداشــتن موانع است اما به زبان 
صنعتگران وظیفه دولت این اســت کــه مانع جدید نگذارد و 
در دولــت وفاق ملــی اجــازه نمی دهیم موانعی بر ســر راه 

تولیدکنندگان ایجاد شود.
معاون اول رئیس جمهور بــا تاکید بر اینکه با پیش فرض 
اعتماد به مردم و قانون دولت باید تسهیلگر و نه مچ گیر باشد، 
اظهار کرد:  اگر قانون با فرض تســهیلگری نوشتیم موانع نیز از 
بین می رود و نگاه دولت این اســت که مشکات را تخصصی و 

ویژه و هم به طور عام رفع کند.
عارف با اشــاره به نامگذاری ســال از ســوی مقام معظم 
رهبری به نام»ســرمایه گذاری برای تولید« تصریح کرد: تولید 
یعنی استقال کشور و نباید به کالاها وابستگی داشته باشیم 
و در فضای تحریمی مطمئن هستیم کسانی که دم از آزادی، 
دموکراسی و حقوق بشــر می زنند، محصولات مورد نیاز را در 
اختیار ما قرار نمی دهند که تجربه بارز آن وضعیت غزه اســت 
که حداقل مایحتاج زندگی اولیه انسان را دریغ می کنند و هیچ 

صدایی از نهادهای حقوق بشری بیرون نمی آید.
وی با تاکید بر اینکــه حمایت از بخش خصوصی اولویت 
دولت چهاردهم اســت، تصریح کرد: برای ماندگاری و اجرای 
برنامه های توســعه باید بخش خصوصی میــدان داری کند و 

مسئولیت پذیر باشد و دولت نیز در این مسیر تسهیلگر باشد.
معاون اول رئیس جمهور اضافه کرد: شــعار خودکفایی و 
خود اتکایی را در صنعت و کشاورزی با وجود کمبودهای آب و 

کاهش نزولات آسمانی دنبال می کنیم.
عــارف با تاکید بــر اینکه تولید را برای اشــتغال،  تأمین 
مایحتاج مردم و افزایش ثروت می خواهیم، بیان کرد: منظور از 
تولید، در حوزه تمدنی مشترک است که جمعیت 3۰۰ میلیون 

نفری با اشتراکات فراوان فرهنگی،  تاریخی و تمدنی داریم.
وی خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری همواره به اقتصاد 
در نامگذاری سال ها اولویت دادند و شعار دولت چهاردهم اقتصاد 
و توجه به معیشت مردم است و در هر اقدام اصاحی و ترمیمی 
اقتصادی باید معیشت مردم درنظر گرفته شود و آسیبی به آن 
وارد نشــود و هر برنامه اقتصادی باید پیوست معیشتی داشته 

باشد.

گفتنی است، فاز یک کارخانه کشت وصنعت دشت میوه 
آذربایجان با اشــتغالزایی مســتقیم 3۰۰ نفری و هزار نفری 
غیرمستقیم و با سرمایه گذاری بخش خصوصی با حضور معاون 

اول رئیس جمهور به بهره برداری رسید.
رفع تنش آبی کشور

 یکی از اولویت های مهم دولت چهاردهم است
معاون اول رئیس جمهور همچنین در ادامه سفر به استان 
آذربایجان شــرقی با حضور در کارگاه شهید عباس عبداللهی 
از طرح انتقال آب ارس بازدید کرد و با توضیحات مســئولان 
مربوطه در جریان روند احــداث، انتقال آب از ارس و خطوط 

آبرسانی قرار گرفت.
عارف حین این بازدید و پس از شنیدن مشکات و مسائل 
اجرای این طرح بزرگ آبرســانی، دستورات لازم را برای رفع 

برخی موانع صادر کرد.
معاون اول رئیس جمهور در حاشیه این بازدید و در جمع 
خبرنگاران با اشــاره به مسئله جدی آب در کشور تاکید کرد: 
رفع تنش آبی کشور یکی از اولویت های مهم دولت چهاردهم 

است.

عارف با بیان اینکه منطقه شــمال غرب کشور از مناطقی 
است که باید با اولویت برای حل مشکات آب اقدام کرد، گفت: 
طرح خوبی در این منطقه در حال اجرا است و باید موانع فعال 
شدن کارگاه رفع شود که با اتخاذ تصمیمات مناسب در شورای 

اقتصاد و دولت حل شدنی است.
وی با اشاره به نقش قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا در اجرای 
طرح هــای بزرگ عمرانی در کشــور، گفت: امیــدوارم همانند 
اقدامات ارزشــمند این قرارگاه در سالیان گذشته، در این طرح 
بزرگ آبرسانی اقدامی ماندگار صورت گیرد تا در زمان تعیین شده 
مسئله آب شهر تبریز و سایر شهرهای استان آذربایجان شرقی 

برای چندین سال آینده هرچه سریع تر حل شود.
معاون اول رئیس جمهــور درخصوص تخصیص اعتبارات 
مالی لازم برای اتمام این طرح آبرسانی، تاکید کرد: امیدواریم با 
رفع موانع ظرف سه سال آینده این طرح به مرحله بهره برداری 
برســد تا مردم منطقه از آب با کیفیت استفاده کنند و بخش 
کوچکی از وظیفه خود را نسبت به این مردم عزیز کشور و این 

منطقه انجام دهیم.
 لازم بــه ذکــر اســت، در ایــن طرح بــا انتقــال آب از

ســر شــاخه های ارس برای تامین آب تبریز و ۲۲ شــهر در 
مسیر رود ارس با دربرگیری جمعیت 3 و نیم میلیون نفری و 

همچنین احیای دریاچه ارومیه برنامه ریزی شده است.
برای حل مشکلات کشور پیشنهاد عملی ارائه دهید

 عاوه بر اینها، عارف در نشست با فعالان اقتصادی استان 
آذربایجان شــرقی اظهار کرد: بحث تفویض اختیار برای دولت 
بحث راهبردی اســت. به اســتاندار آذربایجان شــرقی گفتم 
می خواهیم به اســتان های مرزی برای ارتباط با کشــورهای 

همسایه در چارچوب منافع ملی اختیار کامل بدهیم.
وی خطاب به حاضران جلســه گفت: برای حل مشکات 
کشــور پیشــنهاد عملی ارائه دهید. مهم ترین مســئله دولت 
معیشــت مردم اســت. آن طور که می خواهیم نتوانســته ایم 
پاسخگوی معیشت مردم باشیم ولی ناامید نیستیم زیرا مسیر 
درستی را شروع کرده ایم. نتیجه کار ماندگار زمان بر است. در 
این مسیر به کارآفرینان نیاز داریم. انتظار ما این است که تبریز 

پیشتازی خود در صحنه های اقتصادی را دنبال کند.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: اساس برنامه های دولت، 
برنامه هفتم توسعه است. این برنامه یک برنامه آرمانی با اهداف 
متعالی رشد هشت درصدی است. رشد هشت درصدی را نه یک 
عدد بلکه آرمان تحقق یافتنی در نظر بگیرید که شما کارآفرینان 
میثاق خود را رساندن کشور به رشد هشت درصدی بدانید زیرا 

رشد هشت درصدی یعنی افزایش تولید و کاهش فقر.
عارف در ادامه با بیان اینکه دغدغه تبریز اقتصاد و فرهنگ 
ملی اســت، افزود: پیشنهادات شما را مخصوصا درباره اولویت 
علم و فناوری در اســتان را دنبال می کنیم. دولت معتقد است 
با یک ســازوکاری در زمینه علــم و فناوری مخصوصا فناوری 
پیشرفته اقدام کرد. باید این علم و فناوری برای مردم دستاورد 

داشته باشد.
وی خاطرنشــان کرد: رئیس جمهور جلسات متعددی در 
دولت درباره تفویض اختیار با استانداران داشته است. طرحی 

در دولت در این زمینه در دست تهیه است.
معاون اول رئیس جمهور در بخش دیگری از اظهارات خود 
گفت: رابطه ما با کشورهای همسایه عالی است. امروز بهترین 

شرایط برای همکاری با کشورهای همسایه و منطقه داریم.
عارف در پایان گفت:  دولت دنبال کاهش بروکراسی است 

تا از این مسیر پویایی بخش اداری را افزایش دهیم.

رئیسشورایراهبردیروابطخارجیایرانبرای
باسرانحماسدر بررسیآخرینتحولاتسیاسی،

پایتختقطردیدارکرد.
پایگاه خبری »شــهاب« روز دوشــنبه خبر داد رئیس 
شورای رهبری جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس( 
»محمد درویش« به همراه هیئتی از ســران این جنبش با 
کمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ایران در 

دوحه گفت وگو کرده است.
بر اســاس این گزارش، در این دیــدار آخرین تحولات 

سیاســی و تحــولات مربوط به تجــاوزات مســتمر رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه مورد بررسی قرار گرفته است. 

درویــش در این دیدار تاکید کرد که حماس به دفاع از 
مردم خود ادامه خواهد داد و تمام تاش خود را برای توقف 
تجاوزات صهیونیستی، رفع محاصره غزه، تأمین کمک های 

غذایی لازم به کار خواهد بست.
رئیس شورای رهبری حماس همچنین گفت که مردم 
فلســطین از حق خود در فلسطین دست نخواهند کشید و 
علی رغم دردها و رنج ها، با ایستادگی در برابر تجاوزات، توهم 

اشغالگران در اجرای نقشه هایشان را از بین خواهند برد.
خرازی نیز به نوبه خود بر موضع جمهوری اسامی ایران 
در حمایت از آرمان فلســطین و جهاد مردم فلسطین تاکید 

کرد. 
به گزارش فارس، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
ایران با اشــاره به تاش اســرائیل برای تقسیم و اشغال کل 
منطقه، اظهار داشــت که این امر مستلزم همکاری کشورها 
برای حمایت قاطعانه از غزه و ایستادگی در برابر اشغالگران 

است.

خرازی با سران حماس در دوحه دیدار كرد


